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Wizyta studyjna w Tampere (Finlandia)

W dniach 12-15 listopada br. przedstawiciele 7 podmiotów wielkopolskiego ekosystemu innowacji wzięli
udział w wizycie studyjnej w regionie Tampere (Finlandia). Celem wyjazdu było podnoszenie wiedzy,
kompetencji i umiejętności uczestników Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO) – członków Grup
Roboczych i Wielkopolskiego Forum Inteligentnych Specjalizacji (IS). Tematyka wizyty dotyczyła
obszarów IS „Rozwój oparty na ICT”, „Przemysł jutra” i „Nowoczesne technologie medyczne”.

W składzie delegacji z Wielkopolski uczestniczyli reprezentanci następujących podmiotów: Instytut
Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk; YouNick Mint Sp. z o.o.; Uniwersytet Ekonomiczny w
Poznaniu; Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu; Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów i
Kooperacji; NGK Pharma Sp z o.o. oraz Wielkopolska Izba Przemysłowo – Handlowa Izba Gospodarcza.

Tampere, położone w południowo-zachodniej Finlandii, jest trzecim miastem w kraju (ok. 250 tys.
mieszkańców) i stolicą regionu Pirkanmaa. Tampere jest również ważnym ośrodkiem gospodarczym, z
historią centrum przemysłowego i późniejszą transformacją w kierunku hubu nowoczesnej gospodarki z
rozwiniętymi sektorami usług, w szczególności ICT, badań i innowacji oraz przemysłu 4.0. Region
Finlandii Zachodniej (poziom NUTS 2), obejmujący Tampere, należy do najbardziej rozwiniętych pod
względem innowacyjności w UE, ze stałą tendencją wzrostową w ostatnich latach.

Program wizyty obejmował m.in. spotkania z przedstawicielami miasta i regionu odpowiedzialnymi za
rozwój, smart city, strategię inteligentnych specjalizacji, politykę innowacyjną oraz agencji Business
Tampere reprezentujących regionalne ekosystemy AI i transformacji cyfrowej, zrównoważonego
przemysłu, technologii medycznych, półprzewodników. Istotnymi punktami wizyty było przedstawienie
działalności Baltic Institute of Finland – podmiotu zajmującego się realizacją projektów unijnych
(zaangażowanego m.in. w przygotowanie i wdrażanie Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego) oraz
firmy DIMECC, której akcjonariuszami są wiodące firmy produkcyjne i technologiczne, a także podmioty
badawcze, zajmującej się innowacjami opartymi na współpracy, dzieleniu się ryzykiem, korzyściami i
kosztami związanymi z tworzeniem nowego biznesu. Delegacja odwiedziła kampus uniwersytetu w
Tampere i szpital kliniczny, gdzie zaprezentowano prowadzone badania, współpracę nauka-biznes, w tym
międzynarodową, w dziedzinie nauk i technologii medycznych, jak również podzielono się
doświadczeniami i wyzwaniami w zakresie rozwoju publicznej służby zdrowia.

Uczestnicy delegacji z Wielkopolski zaprezentowali gospodarzom działalność reprezentowanych
podmiotów w zakresie rozwoju, badań i innowacji. Mieli również możliwość wymiany doświadczeń i
rozmowy z fińskimi partnerami na temat ewentualnej współpracy przy realizacji projektów.

Wizytę zorganizowano przy współpracy z Biurem Informacyjnym Województwa Wielkopolskiego w
Brukseli.

Działanie realizowane w ramach projektu „Wielkopolskie Inteligentne Specjalizacje – Ekosystem na rzecz
neutralności klimatycznej (WIS-E NET ZERO)”. Projekt realizowany i finansowany jest z Programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 w ramach Priorytetu 1 Fundusze Europejskie
dla Wielkopolskiej Gospodarki; Działanie 1.7 Wzmocnienie procesu przedsiębiorczego odkrywania i
promocja gospodarki w regionie.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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